Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica Contra Horvm Temporvm Hæreses

In Qvibvs Quatuor Euangeliorum illi textus explicantur, quibus vel hæretici
hodie (maximè Caluinus & Beza) ad sua dogmata propugnanda vti solent,
vel ad hæreticorum dogmata impugnanda Catholici vti possunt

Antidotorvm Evangelicorvm D. Thomæ Stapletoni, S. Theol. Doctoris, & in
Academica Louaniensi S. Script. Professoris Regij, Pars Altera - In
Sacrosanctum Euangeliū secundūm Ioannem

Stapleton, Thomas

Lvgdvni, 1595

31. Nunc princeps mundi huius eiicietur foras.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39480

4. nec preces non meditatas Deo obtulisse, sic enim temerarius
5. foret; nec voces vi doloris extortas protulisse, sic enim ap-
petitui suo dominari nequiusset; nec postremò placida vo-
quam moderatione caruisse, sic enim passionibus viciobiis
quæ rationem præueniunt, subditus fuisset: ac propera
Caluinum, qui illa omnia de Christo Redemptore nolto
pronunciauit, hominem impium, nec fide sed furca dignum
omnium piorum iudicio pronunciandum esse.

31. *Nunc princeps huius mundi ejcietur foras.*

Dabolus in his verbis notari, omnium est concors con-
tentia. Sed cur princeps mundi, & quomodo foras cer-
dicatur, non omnes eodem modo docent. Princeps quidem
potissimum dicitur ratione peccati, ad quod hominem
tandi, inducendi, adeoque pertrahendi potestatem à Deo
cepit, eamque iustum; non sanè ex se, sed quatenus homini
dæmone se vinci passus, ipsius potestari iuste à Deo traditus
est, ut docet August. de lib. arb. lib. 3, cap. 10. & Gregor. Mor.
in Iob lib. 18. cap. 3. Ratione autem peccati eum mundi prin-
cipem esse, idem docuit August. in lib. de agone Christi cap.
3. & Basil. in homil. quod Deus non est author malorum.
Mundi vocabulo non hæc machina vniuersi (ut vetetes quæ-
dam haeretici somniantur, teste Irenæo lib. 1, cap. 2. & Au-
gust. de hæres. hær. 45.) sed homines mali in peccato nati
in peccato viuentes, intelligendi sunt, ut August. tract. 95. 3
Ioan. exponit. Ab hoc autem suo principatu ac potestate
Christi mortem (in qua iudicium fuit mundi, id est, nō di-
nationis mundi, ut verit. Beza, sed, sententia lata pro misericordia
contra diabolum) diabolus eiicitur, non solum quia exercit
tantum tentare nunc potest, voluntatem autem ad peccatum
impellere non potest, ut rem exposuit August. tract. 11. 1
Ioan. & Gregor. Moral. lib. 17. cap. 20. sed quia potest ac go-
dem sua super homines in vniuersum electus est, posse habere
verò ex parte. Posset et quippe regnum tyrannus, ad quo in-
meo non nisi verus Rex potestarem habet. Electus est autem
per Christi mortem omni sua potestate diabolus timi-
fideles & iustos (à quorum etiam possessione excidit) qui
in ipsis infideles & peccatores quos adhuc possider, quoniam
Christum facta est potestas & libertas cuiilibet peccato-
infidelis à statu peccati emergendi, & diabolo tentanti re-
stendi, ipsumque vincendi, (vnde Iacobus: Resistite dia-
bolo)